
 
 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2019 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA, Estado de São Paulo, através 

do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que são conferidas pela 

legislação em vigor, com responsabilidade técnica da CONSCAM, DIVULGA a 

lista de classificação com as notas das provas objetivas do Processo Seletivo nº 

001/2019. 

 E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 
 

Adamantina, 07 de janeiro de 2020. 

 
 
 
 
 
 

Márcio Cardim 

Prefeito Municipal 



Cargo Educador de EMEI - Ciclo I

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

Lista de Classificação (Deficientes)

PontuaçãoRGColocação

VALÉRIA APARECIDA MARAN 04/08/19780275697 52,00028973180X1º

1Qtd. Candidatos:
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Cargo Professor PEB II - Educação Especial (DM e DA)

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

Lista de Classificação (Deficientes)

PontuaçãoRGColocação

ZELIA CRUZ DE JESUS SILVA 15/07/19690274709 52,0002302148121º

1Qtd. Candidatos:

2Total Candidatos:



Cargo Educador de EMEI - Ciclo I

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

Lista de Classificação (Geral)

PontuaçãoRGColocação

ELANE DA SILVA RIBEIRO 17/08/19720266001 68,0002172215061º

TATIANE EPHIGENIO CARDOSO CAMILO 05/11/19880267926 68,0004321565492º

KÁTIA DOS SANTOS MARTINS 22/05/19890273276 68,0004612655643º

JÉSSICA PALOMA BARBOSA RODRIGUES 23/08/19920268315 68,0004890136974º

ISADORA MODESTO 01/09/19940273047 68,0004971562715º

SUELEN APARECIDA ROSSI NOGUEIRA 12/10/19950275913 68,0004691689246º

LUCIANA MEDEIROS DA SILVA SOBRAL 18/08/19720271399 64,0002460758927º

MARIA APARECIDA PESSOA NARANTE 04/10/19720275448 64,0002440395628º

ÉRICA CRISTIANE BACILI 19/09/19790264077 64,00040536295X9º

POLIANA ALVES GARDIM 21/04/19820274292 64,00029401233310º

MISLEINE ANGELA CAMPOS FAZAM 14/05/19860264853 64,00043138516611º

TAINÁ CAMASSUTI DOS SANTOS 12/10/19940266250 64,00041240683412º

GISELI APARECIDA RODRIGUES DE
ALCANTARA DAVOLI

23/02/19970264924 64,00050564426513º

AUREA EVANGELISTA DOS PASSOS 16/10/19760263489 60,00026159964114º

PATRÍCIA CECÍLIA FERNANDES 30/06/19820264375 60,00033991083515º

GISLAINE AMORIM 24/09/19860264368 60,00042607250916º

MARINA JANAINA DA SILVA 24/01/19920270877 60,00047940790317º

FABIANE  OLIVEIRA FERREIRA DA SILVA 01/12/19930270887 60,00036548048418º

MARAIR FERREIRA BUASSALI 04/08/19790274829 56,00029978721719º

ESMERIA DOS SANTOS SOARES 20/12/19790275364 56,00032056437X20º

MIRIAM SEVERIANO ALEXANDRE 27/10/19830263767 56,00044411058621º

KARINA DE OLIVEIRA TOZETTE 01/11/19890264229 56,00046384179722º

LETICIA ISABELA DE ALMEIDA 15/07/19980267338 56,00050839408923º

MARIA KAZUE TAGAWA 13/10/19620275596 52,0001527144324º

ROSELI PEREIRA ARRUDA DE OLIVEIRA 28/07/19690274318 52,00016685917525º

VALÉRIA APARECIDA MARAN 04/08/19780275697 52,00028973180X26º

DÉBORA DOS SANTOS ALVES CASSIANO 06/01/19830264175 52,00045646500527º

MARIA REGINA DE OLIVEIRA BORTOLOTI 16/12/19960274344 52,00054764593428º

LIARA RUIZ MARTINS MARQUES 18/07/19970264117 52,00049854616029º

29Qtd. Candidatos:
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Cargo Professor de Educação do Ensino Fundamental - PEB I

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

Lista de Classificação (Geral)

PontuaçãoRGColocação

ROSEMARY DA SILVA FORATO 21/12/19720272806 76,00024263056X1º

SANDRA REGINA DA COSTA SILVA 16/10/19750272692 76,0002854100642º

ALICE DA SILVA BRUNO 23/02/19960267686 76,0005238349503º

KÁTIA CILENE BARBOZA PADOVAM 25/09/19760265850 72,0002812888964º

SANDRA APARECIDA CODATO CHAGAS 13/10/19790274133 72,0002997937105º

RAQUEL ALINE FERNANDES 31/07/19810275013 72,0002877257286º

NAUDILINA FIGUEIREDO SOARES DA SILVA 13/04/19870274845 72,0004038665467º

JOVENTINA CELEFICIO DE SOUSA 24/08/19870266322 72,0004222288138º

JULIANE RAFAELA HIGINA DOS ANJOS SILVA 25/10/19890266127 72,0004457930049º

LARISSA TRONCON DE OLIVEIRA 18/11/19910265907 72,00047958723110º

GABRIELA GONZAGA DA SILVA 11/10/19930274367 72,00049398970511º

MARIA HELENA JULIANI ERLER 18/09/19950266030 72,00043571823X12º

BIANCA DE SO BERNARDINO 11/05/19970264849 72,00052773096813º

MARIA EDUARDA DE MORAES 11/05/19980263231 72,00050304060514º

MARIA DE LOURDES OIKAWA TAGAWA 02/05/19630264693 68,00017076377815º

SUZELI APARECIDA DE SOUZA DOS SANTOS 30/03/19660266420 68,00017691748_216º

CÉLIA REGINA BENTO DA SILVA 01/08/19750264177 68,00029175236617º

GLADI CRISTINA FACCO DADAMO 03/12/19760264184 68,00027583482718º

MARCIA RENATA M NAKAOKA 23/09/19770264744 68,00025821505719º

MARIA LEANDRA ALCANTARA BRITO SORIANI 31/03/19820272239 68,0003429700720º

SIRLENE SABINO DE OLIVEIRA GUERRA 20/07/19860263424 68,00040386332621º

GISELE SILVA DE ALMEIDA 03/08/19890266908 68,00044635101522º

ALINE BARBOSA AMARAL 09/12/19890271199 68,00046223170723º

CAMILA FERREIRA 26/04/19950267896 68,0004137407324º

SUELI MARTINOSSO DE OLIVEIRA 15/04/19700274354 64,00020377404825º

ADRIANA BARBOSA RINALDI 30/06/19740275547 64,00025240705226º

FLAVIANA REGINA DE ALMEIDA TAJIMA 19/09/19740264926 64,00024222103827º

RITA DE CASSIA LUZ DE SOUZA 23/08/19750265776 64,00025633937528º

JOAQUINA EMÍLIA OLIVEIRA RAVAGNANI 17/10/19750274802 64,00027723925429º

ROSIENE ALVES DE ARAUJO 19/08/19790266326 64,00030612796930º

SILVANA JOSE DOS SANTOS MAGALHAES 09/01/19800274739 64,00030612643631º

LÍDIA APARECIDA DOS SANTOS TEIXEIRA 15/04/19850274305 64,00042607252232º

SIMONE MUNHOZ SANTOS 04/02/19870264060 64,00042110615333º
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Cargo Professor de Educação do Ensino Fundamental - PEB I

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

Lista de Classificação (Geral)

PontuaçãoRGColocação

ANELIZE BISSOLI STOCO JORGE 09/05/19870263426 64,00040600683034º

LOLIA MARIA FONSECA REIS FERREIRA DE
CASTRO

09/05/19870263775 64,00045990882035º

PAULA GOMES MOREIRA 01/10/19910275296 64,00048399415736º

LUANA THAIS DA SILVA BOTTON 24/09/19920275184 64,00048219230637º

GICELMA DE MENEZ DE OLIVEIRA 16/02/19930275940 64,00048943131838º

IGOR ESTEVÃO CARRION 26/04/19930266648 64,00048785352039º

BEATRIZ DOS SANTOS LIMA 17/10/19950265004 64,00045509688040º

TAYNARA NATACHA DE SOUSA SANTOS 04/04/19990266121 64,00050304236541º

DEBORA DOS SANTOS FELIX 25/06/19990269392 64,00052383291642º

OSEAS ALMEIDA 28/09/19650267281 60,00018234335243º

SILMARA DIAS DE BARROS RIBEIRO 09/05/19760274375 60,00026634529344º

ELIANA RIBEIRO DA SILVA 16/06/19760263129 60,0002537437145º

DARLIN ESPANHA DE MEDEIROS 15/05/19770272109 60,00027986485146º

ELIANE CREPALDI DOS SANTOS TELES 15/05/19780275356 60,00028897762247º

ROSÂNGELA CASTILHOS DE SOUZA 01/06/19780264695 60,00030238356648º

JANAINA GRAZIELI DOS SANTOS 04/04/19850273824 60,00030397362649º

VANESSA CODATO DOS SANTOS 25/09/19860274138 60,00040386708350º

SIMONE OLIVEIRA TEIXEIRA GUIMARÃES 27/12/19860275366 60,00042013850X51º

SIMONE ANGÉLICA CAMPOS 21/09/19870267554 60,000431383856152º

MARIANA DA SILVA 19/12/19870274288 60,00033990499953º

JANE DE AMORIM GUERRA 13/02/19880267067 60,00042607091454º

ALINE CRISTINA DOS SANTOS 07/02/19890275011 60,00045702927455º

ALINE PEREIRA DUARTE 18/09/19900263974 60,00046453710156º

KELLI MARIA DOS SANTOS 01/02/19920275633 60,00047923628857º

LUANA DE OLIVEIRA SIGOLI 16/02/19930275109 60,00048832561458º

JOSIANE CRISTIANE DE SOUZA 22/07/19930275217 60,00048757462X59º

MARIA CECILIA GARBO 24/07/19690265338 56,00017869147160º

LUCIMAR XAVIER DA PAZ DOS SANTOS 14/10/19710265671 56,00027724244761º

ELIZANDRÉIA PEREIRA DE OLIVEIRA 13/11/19750271973 56,00026634535962º

VALQUÍRIA APARECIDA VALDIVINO DA 13/02/19800266610 56,00030102355463º

REGIANE CRISTINA SOLIS 07/03/19810271319 56,00033497785X64º

MELANI CRISTI HERRERO 22/02/19850275223 56,00040536371065º

MARIA FERNANDA BOTTON ARRUDA 28/05/19850275168 56,00033989572X66º

Página 3 de  11



Cargo Professor de Educação do Ensino Fundamental - PEB I

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

Lista de Classificação (Geral)

PontuaçãoRGColocação

FLAVIA REGINA FIORILLO TRENTIN 14/08/19850273092 56,00042009239067º

RAIZA DE OLIVEIRA LIMA 10/07/19900274672 56,00046656925768º

NAIANE DE CARVALHO BRONDINO 10/03/19920263941 56,00048294048769º

ANDRESSA SILVA DA CRUZ 23/03/19960275550 56,00052383445770º

LUANA FERNANDA RODRIGUES 10/01/19970265239 56,00052382384871º

IVETE APARECIDA GREGÓRIO BASSO 11/07/19680272009 52,0002128569772º

ADRIANA MARCELA CLAUDINO SCHWAB 18/09/19730265711 52,00024404045X73º

MILCE ALVES DOS SANTOS RIBEIRO 09/03/19740266550 52,00022504724X74º

ALESSANDRA ALCANTARA BRITO 24/04/19800272236 52,00032330850875º

ROSEANI DE FATIMA RIBA TEIXEIRA 14/04/19810265589 52,00033431556676º

ANGELICA MARIA NORBERTO CHUMA 11/02/19820264827 52,00029978460X77º

MARIA SEBASTIANA DE OLIVEIRA PAIXÃO 07/11/19820273058 52,00040386455078º

RUBIA ANGELICA DOS SANTOS RODRIGUES
MOTTA

19/10/19830274030 52,00028897649679º

DANIELA DE SOUZA  COSTA 12/04/19840267439 52,00035140933680º

DANIELLE RIBEIRO SILVA 27/05/19850272451 52,00045212742781º

NOEMI FAGLIARI MARTINS 31/03/19860265596 52,00033991096382º

WEIDA DO NASCIMENTO 25/03/19880274737 52,00041371701X83º

EDI CARLOS ANTONIO MARQUES DA COSTA 16/04/19900273014 52,00046457239384º

ALINE DE OLIVEIRA GAMBAROTTO 03/06/19900275933 52,00046247362485º

JANAINA MARTINS DE SOUZA 26/08/19900266149 52,00028399185986º

DAIANE SILVA SOARES 13/11/19900275234 52,00046675200387º

DEBORA CRISTINA FERREIRA 22/07/19920266075 52,00049139559088º

PALOMA REGINA OLIVEIRA DOS SANTOS 24/08/19920274465 52,00048880719089º

NAIARA LARISSE FURLAN DA SILVA 16/03/19930269503 52,00049561389790º

JOSI KELI ARAÚJO DE SOUZA 12/01/19960274794 52,00040581814291º

CAROLINE DE OLIVEIRA SOUZA E SILVA 26/05/19970273139 52,00056973321292º

PATRICIA FERRARI PAVANI 28/10/19970275527 52,00050651829293º

GABRIELA PANVEQUI CHAGAS 27/11/19980274567 52,00038552532194º

94Qtd. Candidatos:
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Cargo Professor de Educação Infantil EMEI - Ciclo II

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

Lista de Classificação (Geral)

PontuaçãoRGColocação

GISELE SILVA DE ALMEIDA 03/08/19890266920 92,0004463510151º

CAMILA FERREIRA 26/04/19950267913 80,0004137440732º

SANDRA REGINA DA COSTA SILVA 16/10/19750272693 72,0002854100643º

KARINE MAYUMI DO AMARAL OKUBO 17/03/19760266992 72,000215075424º

JULIANE RAFAELA HIGINA DOS ANJOS SILVA 25/10/19890266126 72,0004457930045º

LUANA DE OLIVEIRA SIGOLI 16/02/19930275111 72,0004283256146º

ROSEMARY DA SILVA FORATO 21/12/19720272807 68,00024263056X7º

ROSIENE ALVES DE ARAUJO 19/08/19790266332 68,0003061279698º

LOLIA MARIA FONSECA REIS FERREIRA DE
CASTRO

09/05/19870263777 68,0004599088209º

JOVENTINA CELEFICIO DE SOUSA 24/08/19870266329 68,00042222881310º

SILMARA DIAS DE BARROS RIBEIRO 09/05/19760274379 64,00026634529311º

RUTINÉIA FERREIRA MOTTA DE BRITO 06/06/19760275447 64,00028233559612º

SIRLENE SABINO DE OLIVEIRA GUERRA 20/07/19860263427 64,00040386332613º

PALOMA REGINA OLIVEIRA DOS SANTOS 24/08/19920274472 64,00048880719014º

SUELI MARTINOSSO DE OLIVEIRA 15/04/19700274356 60,00020377404815º

LUCIMAR XAVIER DA PAZ DOS SANTOS 14/10/19710265669 60,00027724244716º

SUELI APARECIDA FERRARI ALVES 17/08/19760269173 60,00029153950617º

SANDRA APARECIDA CODATO CHAGAS 13/10/19790274135 60,00029979371018º

SILVANA JOSE DOS SANTOS MAGALHAES 09/01/19800274740 60,00030612643619º

EDIMARA ALEXANDRE 19/04/19840264890 60,00041036644420º

TATIANE LEMOS DO ESPÍRITO SANTO 01/10/19850267377 60,00045778586X21º

GISLAINE AMORIM 24/09/19860264369 60,00042607250922º

ANDRESSA MARANGUELLE DISPATTO SILVA 04/02/19870275020 60,00042996107823º

LARISSA TRONCON DE OLIVEIRA 18/11/19910265915 60,00047958723124º

ROSANGELA MARIA DA SILVA MARQUEZINI 16/09/19620268660 56,00014527765325º

OSEAS ALMEIDA 28/09/19650267286 56,00018234335226º

RITA DE CASSIA LUZ DE SOUZA 23/08/19750265777 56,00025633937527º

VANESSA CODATO DOS SANTOS 25/09/19860274139 56,00040386708328º

ALICE DA SILVA BRUNO 23/02/19960267688 56,00052383495029º

TAMIRES GOMES 03/09/19970274562 56,00049985669730º

SUZELI APARECIDA DE SOUZA DOS SANTOS 30/03/19660275739 52,00017691748231º

MARCIA APARECIDA DE SOUZA LHETI 15/08/19740271267 52,00024773834732º

LUCIANA FORTUNATO DA SILVA 13/07/19790267493 52,00030613021X33º
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Cargo Professor de Educação Infantil EMEI - Ciclo II

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

Lista de Classificação (Geral)

PontuaçãoRGColocação

ESMERIA DOS SANTOS SOARES 20/12/19790275375 52,00032056437X34º

RÙBIA MARA ELOISA DO NASCIMENTO 14/06/19820263637 52,00042276109635º

PATRÍCIA CECÍLIA FERNANDES 30/06/19820264381 52,00033991083536º

ELISÂNGELA VALIDO HOLANDA DOS SANTOS 16/08/19830266514 52,00042996470537º

MARIA FERNANDA BOTTON ARRUDA 28/05/19850275180 52,00033989572X38º

ALINE BARBOSA AMARAL 09/12/19890271197 52,00046223170739º

VANESSA TAIS BISCOLO DE CARVALHO 24/03/19900275160 52,00046238751340º

PAULA GOMES MOREIRA 01/10/19910275301 52,00048399415741º

ADAM DA SILVA SARTORI 07/06/19980272897 52,000508387747'42º

LETÍCIA DE SOUZA DIAS 29/04/19990274847 52,00055814667343º

43Qtd. Candidatos:
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Cargo  Professor de EJA (Educação de Jovens e Adultos)

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

Lista de Classificação (Geral)

PontuaçãoRGColocação

FLAVIANA REGINA DE ALMEIDA TAJIMA 19/09/19740265312 56,0002422210381º

ALEXANDRE RIBEIRO 22/01/19740263356 52,0002279078512º

SIMONE ANGÉLICA CAMPOS 21/09/19870267556 52,00043138385613º

MARIANA MARQUES VALENTIM 09/06/19900274065 52,0004630479044º

BIANCA DE SOUSA BERNARDINO 11/05/19970264857 52,0005277309685º

RENATA RIBEIRO  DA SILVA 14/02/19980274664 52,0004979956706º

6Qtd. Candidatos:
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Cargo Professor PEB II - Educação Artística

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

Lista de Classificação (Geral)

PontuaçãoRGColocação

JOSIANE SEMIONATO CURY SILVA 07/12/19880275945 68,00041109614X1º

THAMIRES FERREIRA DOS SANTOS 04/03/19920275551 68,00047950720X2º

THAIS FERREIRA DOS SANTOS 04/03/19920266459 64,0004795064623º

FRANCIELE CÂNDIDO GUIMARÃES 01/03/19950268041 60,0004685285194º

DÉBORA APARECIDA DO NASCIMENTO 01/04/19770275579 52,0002785409465º

5Qtd. Candidatos:
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Cargo Professor PEB II - Educação Especial (DM e DA)

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

Lista de Classificação (Geral)

PontuaçãoRGColocação

DANIELA CRISTINA AGUIAR ORLANDI 22/02/19780266180 72,0002704434471º

SUELI APARECIDA FERRARI ALVES 17/08/19760269183 56,0002915395062º

SILVANA RALLO 07/01/19660274843 52,0001823499623º

ZELIA CRUZ DE JESUS SILVA 15/07/19690274709 52,0002302148124º

ALESSANDRA CAZUZA BORRO 09/10/19740269849 52,00025634112/65º

5Qtd. Candidatos:
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Cargo Professor PEB II - Educação Física

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

Lista de Classificação (Geral)

PontuaçãoRGColocação

MARCOS PAULO BATISTA ROCHA 07/02/19970263262 84,0005468100681º

RARESCA LETÍCIA DE OLIVEIRA CORDEIRO 11/07/19980271064 80,0005238246222º

VINICIUS RODRIGUES DA SILVA 14/08/19960274890 76,0004529081883º

ANDERSON RODRIGO BRITO 14/07/19830274293 72,0003514078934º

JULIANA LAIS VERSAGE ROCHA 02/01/19870275684 72,0004334921075º

ELVIS FERNANDES BASILIO 08/02/19900264089 72,0004627338536º

LUIZ FERNANDO SIMOCELLI GIMENES 19/07/19910264594 68,000477479047º

GABRIEL RIBAS DE ARAUJO 28/11/19940266367 60,0004970356498º

DAYENE MAZALI RIBEIRO DOS SANTOS 08/10/19960275361 60,0004693095569º

INGRYD LUANA SANTOS JAQUES SILVA 02/01/19950275628 56,00045995451910º

LUCAS VINICIUS BEZERRA DE MENEZES 15/02/19960274141 56,00040989872711º

DANILO SANTANA DOS SANTOS 15/07/19970274428 56,00050564345512º

ANDRESSA SILVA NOVAES 18/08/19980271037 56,00052845375013º

LUIZ  HENRIQUE JULIANO 16/05/19820274928 52,00034936358414º

JOICE MARA DOS SANTOS FERNANDES 27/01/19900264928 52,00048364486915º

EVERTON FERREIRA LIMA DA SILVA 07/08/19900272814 52,00047842544216º

LUCAS MEDEIROS GARCIA LOPES 26/02/19990263468 52,00052824790617º

17Qtd. Candidatos:

Página 10 de  11



Cargo Professor PEB II - Inglês

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

Lista de Classificação (Geral)

PontuaçãoRGColocação

GEORGE SANTANA MORI 20/11/19760267349 84,000306134771º

MAYSA RAMOS FERNANDES 21/10/19720268169 80,000203774062º

MARA LUCIA DE BRITO GIUNCO 23/11/19840265517 76,0004118645553º

ADRIANA SILVIA BURIOLI 11/11/19780267587 64,0002884041544º

CARMELITA ALVES BALLISTA 31/08/19520267336 60,00072400645º

ARIELI FERNANDA BISCOLO 21/06/19850274635 56,0003388280236º

SILVANIA FRANCISCO 24/01/19870275932 56,00042110613X7º

GABRIELI LILIAN MARTINS 01/05/19960264265 56,00045291303028º

MAURA FAGANELLI 13/02/19600275918 52,0001161128279º

9Qtd. Candidatos:

208Total Candidatos:


	PROCESSO SELETIVO Nº 001/2019

